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BILANZ zum 31. Dezember 2024

Bundesverband Tankstellen und gewerbl.Autowédsche

Deutschland e.V.
Minden

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

I. Immaterielle
Vermdgensgegensténde

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

Il. Sachanlagen

1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung

lll. Finanzanlagen
1. Beteiligungen
2. Wertpapiere des
Anlagevermdégens

B. UMLAUFVERMOGEN

I. Forderungen, sonstige
Vermdgensgegensténde

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
2. Sonstige Vermobgensgegensténde

Il. Kasse, Bank

C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN

EUR

4.160,00

915.791.80

35.054,37
19.262.28

Geschéftsjahr
EUR

238,50

30.124,00

919.951,80

54.316,65

554.973,95

2.863,55

1.562.468,45
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Vorjahr
EUR

2.257,00

4.581,00

4.160,00

915.788,05

16.357,19
7.433,91

662.661,95

3.798,47

1.617.037,57

Handelsrecht
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BILANZ zum 31. Dezember 2024

Bundesverband Tankstellen und gewerbl.Autowésche

Deutschland e.V.
Minden

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN

|. Ergebnisvortrége
1. Ideeller Bereich
2. Andere ertragsteuer-
pflichtige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe

Il. Jahresergebnis
B. RUCKSTELLUNGEN

1. Steuerrtickstellungen
2. sonstige Rickstellungen

C. VERBINDLICHKEITEN

1. Verbindlichkeiten gegentiber

Kreditinstituten

2. Sonstige Verbindlichkeiten

Minden, den 29. September 2025

EUR

1.491.786,05

102.986,34

1.296,00
3.168.00

3,48
12.433,81

Geschaéftsjahr

EUR

1.5694.772,39

49.205,23-

4.464,00

. 12.437,29

1.5662.468,45

Vorjahr
EUR

1.490.103,65

98.772,50

5.896,24

2.843,00
3.168,00

11,58

16.242,60

1.617.037,57

Handelsrecht



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Bundesverband Tankstellen und gewerbl.Autowdsche

Deutschland e.V.
Minden

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Aufnahmegebihren
3. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
5. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden

Il. Sonstige wirtschaftliche
Geschaftsbetriebe
(ertragsteuerneutral)

1. Nicht abziehbare Ausgaben

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG

I. Einnahmen
1. Ertragsteuerpflichtige
Einnahmen
Zins- und Kursertrage

Gewinn/Verlust
Vermdégensverwaltung

Ubertrag

EUR

264.670,52
0,00

16.220,00

5.429,99
204.699,25
16.216,34
18.372,62
—75.299.21

Geschéftsjahr
EUR

280.890,52

320.017,41

—39.126,89-

0,00

0,79

2.932,22

2.932,22

36.195,46-
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Vorjahr
EUR

269.389,17
200,00
23.340,00

6.132,85
198.946,24
9.557,17
11.733,09
70.721,27

—4.161.45-

1.838,00

1.320,41

—3.158.41-

5.843,85

5.843,85

1.476,01-

Handelsrecht
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Bundesverband Tankstellen und gewerbl.Autowédsche
Deutschland e.V.

Minden
Geschéftsjahr
EUR EUR
Ubertrag 36.195,46-
D. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1
1. Umsatzerlése 171.648,19
2. Personalaufwand
Loéhne und Gehélter 75.040,24
Soziale Abgaben 12.514,96
3. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermégensgegensténde
und Sachanlagen 1.357,49
4. Sonstige betriebliche
Aufwendungen 82.785,87 171.698,56
5. Sonstige Zinsen und &hnliche
Ertrage 12,00
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschaftsbetriebe 1 38.37-
Il. Sonstige Geschéftsbetriebe 2
1. Umsatzerlése 1.444,00
2. Sonstige betriebliche
Aufwendungen 14.415,40
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéaftsbetriebe 2 12.971.40-
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschiftsbetriebe 13.009,77-
E. JAHRESERGEBNIS 49.205,23-

Minden, den 29. September 2025

Vorjahr
EUR

1.476,01-

143.541,40

72.071,49
9.504,04

2.115,13

50.853,29

0,00

— 8.997.45

2.298,00

3.923,20

—1.625.20-

—1.37225

5.896,24

Handelsrecht



Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 - Handelsrecht

Bundesverband Tankstellen und gewerbl. Autowésche
Deutschland e.V.

Blatt 5

Minden
Konto Bezeichnung Entwicklung Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
der  01.01.2024 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2024
EUR EUR EUR EUR EUR
00250 Ahnl. Rechte, Werte, Ansch-/Herst-K 8.017,20 8.017,20
entgeltl. erworben Abschreibung 5.760,20 2.018,50 7.778,70
Buchwerte 2,257,00 2.018,50 238,50
0027 0 EDV-Software, entgel Ansch-/Herst-K 13.390,12 13.390,12
tl. erworben Abschreibung 13.390,12 13.390,12
Buchwerte 0,00 0,00
03400 Geringwertige Wirtsc Ansch-/Herst-K 10.461,51 752,25 11.213,76
haftsguter Abschreibung ~ 10.461,51 752,25 11.213,76
Buchwerte 0,00 752,25 752,25 0,00
04050 Betriebsausstattung Ansch-/Herst-K 6.070,93 5.837,40 11.908,33
Abschreibung 6.067,43 292,40 6.359,83
Buchwerte 3,50 5.837,40 292,40 5.548,F
04150 Biroeinrichtung Ansch-/Herst-K 16.664,32 15.966,17 32.630,4y
Abschreibung 12.086,82 3.336,17 16.422,99
Buchwerte 4.577,50 15.966,17 3.336,17 17.207,50
04300 Einbauten Ansch-/Herst-K 7.756,16 7.756,16
Abschreibung 388,16 388,16
Buchwerte 7.756,16 388,16 7.368,00
Summe Ansch-/Herst-K 54.604,08 30.311,98 84.916,06
Abschreibung 47.766,08 6.787,48 54.553,56
Buchwerte 6.838,00 30.311,98 6.787,48 30.362,50




