

Neuweiler und Partner
Steuerberatungsgesellschaft mbH

Zehlendorfer Damm 18
14532 Kleinmachnow

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

**Bundesverband Tankstellen und gewerbl.Autowäsche
Deutschland e.V.**

Königstr. 51

32427 Minden

Finanzamt: Minden

Steuer-Nr: 335/5710/5630

BILANZ zum 31. Dezember 2024

**Bundesverband Tankstellen und gewerbl.Autowäsche
Deutschland e.V.
Minden**

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	238,50	()	2.257,00
II. Sachanlagen			
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung Sonstige Anlagen und Ausstattung	30.124,00	()	4.581,00
III. Finanzanlagen			
1. Beteiligungen	4.160,00	()	4.160,00
2. Wertpapiere des Anlagevermögens	<u>915.791,80</u>	919.951,80	915.788,05
B. UMLAUFVERMÖGEN			
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	35.054,37	()	16.357,19
2. Sonstige Vermögensgegenstände	<u>19.262,28</u>	54.316,65	7.433,91
II. Kasse, Bank	554.973,95	()	662.661,95
C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN			
	2.863,55	()	3.798,47
	1.562.468,45	()	1.617.037,57

BILANZ zum 31. Dezember 2024

**Bundesverband Tankstellen und gewerbl.Autowäsche
Deutschland e.V.
Minden**

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. VEREINSVERMÖGEN			
I. Ergebnisvorträge			
1. Ideeller Bereich	1.491.786,05		1.490.103,65
2. Andere ertragsteuer- pflichtige wirtschaftliche Geschäftsbetriebe	<u>102.986,34</u>	1.594.772,39	98.772,50
II. Jahresergebnis		49.205,23	5.896,24
B. RÜCKSTELLUNGEN			
1. Steuerrückstellungen	1.296,00		2.843,00
2. sonstige Rückstellungen	<u>3.168,00</u>	4.464,00	3.168,00
C. VERBINDLICHKEITEN			
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	3,48		11,58
2. Sonstige Verbindlichkeiten	<u>12.433,81</u>	12.437,29	16.242,60
		—————	—————
		1.562.468,45	1.617.037,57
		—————	—————

Minden, den 29. September 2025

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Bundesverband Tankstellen und gewerbl.Autowäsche
Deutschland e.V.
Minden**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	264.670,52		269.389,17
2. Aufnahmegebühren	0,00		200,00
3. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	<u>16.220,00</u>	280.890,52	23.340,00
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	5.429,99		6.132,85
2. Personalkosten	204.699,25		198.946,24
3. Reisekosten	16.216,34		9.557,17
4. Raumkosten	18.372,62		11.733,09
5. Übrige Ausgaben	<u>75.299,21</u>	320.017,41	70.721,27
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>39.126,89-</u>	<u>4.161,45-</u>
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben Gezahlte/hingegebene Spenden		0,00	1.838,00
II. Sonstige wirtschaftliche Geschäftsbetriebe (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben		0,79	1.320,41
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten		<u>0,79-</u>	<u>3.158,41-</u>
C. VERMÖGENSVERWALTUNG			
I. Einnahmen			
1. Ertragsteuerpflichtige Einnahmen Zins- und Kurserträge		2.932,22	5.843,85
Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung		<u>2.932,22</u>	<u>5.843,85</u>
Übertrag		36.195,46-	1.476,01-

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Bundesverband Tankstellen und gewerbl.Autowäsche
Deutschland e.V.
Minden**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		36.195,46-	1.476,01-
D. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE			
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Umsatzerlöse		171.648,19	143.541,40
2. Personalaufwand			
Löhne und Gehälter	75.040,24		72.071,49
Soziale Abgaben	12.514,96		9.504,04
3. Abschreibungen			
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	1.357,49		2.115,13
4. Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>82.785,87</u>	171.698,56	50.853,29
5. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		12,00	0,00
Gewinn/Verlust			
Sonstige Geschäftsbetriebe 1		<u>38,37-</u>	<u>8.997,45</u>
II. Sonstige Geschäftsbetriebe 2			
1. Umsatzerlöse		1.444,00	2.298,00
2. Sonstige betriebliche Aufwendungen		14.415,40	3.923,20
Gewinn/Verlust			
Sonstige Geschäftsbetriebe 2		<u>12.971,40-</u>	<u>1.625,20-</u>
Gewinn/Verlust			
Sonstige Geschäftsbetriebe		<u>13.009,77-</u>	<u>7.372,25</u>
E. JAHRESERGEBNIS		<u>49.205,23-</u>	<u>5.896,24</u>

Minden, den 29. September 2025



Handelsrecht

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 - Handelsrecht

Bundesverband Tankstellen und gewerbl.Autowäsche
Deutschland e.V.
Minden

Konto	Bezeichnung	Entwicklung der	Stand zum 01.01.2024 EUR	Zugang Abgang-EUR	Umbuchung EUR	Abschreibung Zuschreibung-EUR	Stand zum 31.12.2024 EUR
0025 0	Ähnl. Rechte, Werte, entgeltl. erworben	Ansch-/Herst-K Abschreibung Buchwerte	8.017,20 5.760,20 2.257,00	2.018,50		2.018,50	8.017,20 7.778,70 238,50
0027 0	EDV-Software, entgel tl. erworben	Ansch-/Herst-K Abschreibung Buchwerte	13.390,12 13.390,12 0,00				13.390,12 13.390,12 0,00
0340 0	Geringwertige Wirtschaftsgüter	Ansch-/Herst-K Abschreibung Buchwerte	10.461,51 10.461,51 0,00	752,25 752,25 752,25		752,25	11.213,76 11.213,76 0,00
0405 0	Betriebsausstattung	Ansch-/Herst-K Abschreibung Buchwerte	6.070,93 6.067,43 3,50	5.837,40 292,40 5.837,40		292,40	11.908,33 6.359,83 5.548,-
0415 0	Büroeinrichtung	Ansch-/Herst-K Abschreibung Buchwerte	16.664,32 12.086,82 4.577,50	15.966,17 3.336,17 15.966,17		3.336,17	32.630,49 15.422,99 17.207,50
0430 0	Einbauten	Ansch-/Herst-K Abschreibung Buchwerte		7.756,16 388,16 7.756,16		388,16	7.756,16 388,16 7.368,00
Summe		Ansch-/Herst-K Abschreibung Buchwerte	54.604,08 47.766,08 6.838,00	30.311,98 6.787,48 30.311,98		6.787,48	84.916,06 54.553,56 30.362,50